
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
0-

04
-2

00
7

VERTALING

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[2007/201003]

22 MAART 2007. — Besluit van de Waalse Regering tot hernieuwing van de leden van de Afvalcommissie
ingesteld bij artikel 33 van het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 17 oktober 1996 betreffende de samenstelling en de werking van
de Afvalcommissie;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 27 maart 2002 tot hernieuwing van de leden van de
Afvalcommissie ingesteld bij artikel 33 van het decreet van 27 juni 1966 betreffende de afvalstoffen;

Gelet op de kandidaturen voorgedragen door elk van de instellingen, organisaties, verenigingen of besturen
bedoeld in artikel 2 van voornoemd besluit van de Waalse Regering van 17 oktober 1996;

Overwegende dat de leden van de Commissie krachtens artikel 3 van het besluit van de Waalse Regering
van 17 oktober 1996 door de Regering aangewezen worden voor een termijn van vijf jaar, die ingaat op de datum van
kennisgeving van hun benoemingsbesluit;

Overwegende dat de mandaten volledig hernieuwd moeten worden;
Op de voordracht van de Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
0-

04
-2

00
7

Besluit :

Artikel 1. De Afvalcommissie is samengesteld uit de volgende gewone en plaatsvervangende leden :

Sector/instelling/vereniging Gewone leden Plaatsvervangende leden

Industriesector in het algemeen André Lebrun Cécile Neven

Chemiesector Carine Lambert Patrick Degand

Sector van de cementindustrie Michel Calozet Olivier Barbery

Elektriciteitssector Jacques Malengreaux Frank Schoonacker

Sector van de metaalfabricage Pierre Vandenkerckhove Nadia Fashi

Bouwsector Aymé Argeles Marc Regnier

Sector van de staalindustrie Pierre Gilson Annie Cotton

Terugwinningsindustrie Frédéricq Peigneux Stéphanie Thomaes

Verpakkingsindustrie Ann Nachtergaele Nathalie Degrève

Afvalverwerkingsindustrie Yves Decelle Paola Chabrol

Middenstand Arnauld Deplae Eddy Girardi

Verenigingen van gemeenten die instaan
voor de verwijdering van huishoudafval

Roger Croughs
Véronique Arnould
Laurent Dupont
Laurence Barnich

Etienne Halleux
Marie-Christine Nossent
Stéphane Leroy
Nathalie Sainsot

Verenigingen van landbouwers, tuin-
bouwers en fokkers

Séverine Van Waeyenberge
Bernard Decock

Olivier Gérard
Isabelle Jaumotte

Verenigingen voor consumentenbescher-
ming

Arianne Godeau
Marc Vandercammen

Catherine Rousseau
Muriel Piazza

Verenigingen voor milieubescherming Gilles Meeus
François Van Gottom
Anne De Saint Hubert
Véronique Paternostre

Damien Arnould
Els De Geest
Gérard Pasteleur
Frédéric Boutry

Instellingen belast met waterproductie
en -distributie

Philippe Guillaume Benoît Pirard

Organisaties die de werknemers verte-
genwoordigen

Dominique Defrise
Jehab Decrop

Jean-Louis Canieau
Bénédicte Vellande

Beroepsorganisaties die de afvalophalers
en de exploitanten van CET vertegen-
woordigen

Cédric Slegers
Rosine Wasterlain

Senta Van Steen
Laurent Dauge

Verenigingen die de bedrijven voor
sociale economie vertegenwoordigen die
actief zijn op het gebied van afval

Nathalie Schadeck William Wauters

Verenigingen die de belangen van de
gemeenten verdedigen

Christel Termol Alexandre Maître

Openbare maatschappij bedoeld in arti-
kel 39 van het decreet van 27 juni 1996
betreffende de afvalstoffen;

Philippe Adam Pol Jacquemart

″Institut scientifique de Service public″
(Openbaar Wetenschappelijk Instituut)

Catherine Collard Jean-Claude Maquinay

Referentielaboratorium bedoeld in arti-
kel 40 van het decreet van 27 juni 1996
betreffende de afvalstoffen;

Gaston Charlier Anne Galloy

Directoraat-generaal Natuurlijke Hulp-
bronnen en Leefmilieu

Claude Delbeuck Martine Gillet



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
0-

04
-2

00
7

Sector/instelling/vereniging Gewone leden Plaatsvervangende leden

Directoraat-generaal Economie en
Tewerkstelling

Directeur-generaal Afgevaardigde van de directeur-
generaal

Directoraat-generaal Ruimtelijke Orde-
ning, Huisvesting en Patrimonium

Directeur-generaal Afgevaardigde van de directeur-
generaal

Waals Ministerie van Uitrusting en Ver-
voer

Marc Lemlin Roland Van Assche

″Office wallon des déchets″ (Waalse dienst
voor afvalstoffen)

Roger Fontaine Jean-Yves Mercier

Art. 2. Het voorzitterschap van de Afvalcommissie wordt waargenomen door de heer Frédéric Peigneux.

Het ondervoorzitterschap van de Afvalcommissie wordt waargenomen door de heren Gilles Meeus en Roger
Croughs.

Art. 3. Het besluit van de Waalse Regering van 27 maart 2002 tot hernieuwing van de leden van de
Afvalcommissie ingesteld bij artikel 33 van het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen houdt op uitwerking
te hebben op de datum van inwerkingtreding van dit besluit.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 5. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 22 maart 2007.

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,
B. LUTGEN


